

Modlitwa o pogodę ducha

Boże, użycz mi pogody ducha,
abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić,
odwagi, abym zmienił to, co mogę zmienić
i mądrości, abym odróżniał jedno od drugiego.

Żyjąc w teraźniejszości,
ciesząc się bieżącą chwilą,

przyjmując przeciwności jako drogę do pokoju,

biorąc ten grzeszny świat takim, jaki jest – jak to czynił Jezus,

a nie takim, jaki chciałbym mieć.

Ufając, że On uczyni wszystko dobrym, jeżeli poddam się jego woli

i że mogę być szczęśliwy, w pewnym stopniu już w tym życiu,

a w pełni razem z Nim w wieczności.

Amen.

Reinhold Niebuhr, żyjący w latach 1892-1971, amerykański teolog i socjolog religii.

Modlitwa o dobry humor

Panie, obdarz mnie dobrym trawieniem,
a również czymś, co mógłbym strawić.

Daj mi zdrowie ciała i dobry humor,

by móc je zachować.

Daj mi, Panie, duszę prostą, która potrafi

uznać za skarb wszystko, co jest dobre

i która nie zleknie się widokiem zła,

ale raczej znajduje sposób,

by doprowadzić wszystko na swoje miejsce.

Daj mi duszę, która nie zazna nudy,

zrzeczenia, wstrzchnięć, lamentów

i nie pozwól, bym zbytnio martwił się zawalidroga,

która nazywa się „ja”.

Daj mi, Panie, poczucie humoru.

Udziel mi łaski zrozumienia żartu,

by odkryć w życiu trochę radości

i by móc użyć jej innym.

Amen.

Św. Tomasz Morus

Nr 80 (820) - 26.07.2020 r



Parafia Świętego Michała Archanioła

Mojjej Parafii

www.michalarchanioł.pl • ul. Świętego Michała 2-4 • 62-200 Gniezno • tel. 61-426-15-51

XVII Niedziela Zwykła – 26 lipca 2020 r.

EWANGELIA

Mt 13, 44-52

Przyopisici o skarbie, o perle i o sieci

Jezus opowiadał tłumom taką przypowieść:

«Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca poszukującego pięknych perel. Gdy znalazł jedną drogotęcną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją».

«Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zaganiającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napęchła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadli, dobrze zebrałi w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyrzucą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieście to wszystko? Odpowiedzieli Mu: «Tak».

A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbcza wydobywa rzeczy nowe i stare».

Medytacja nad Słowem Bożym

Obie przypowieści, zarówno o skarbie ukrytym na polu, jak i o drogotęcnnej perle, mają jedną wspólną myśl: ten, kto je znaleźć, sprzedać wszystko, co posiada, aby je nabyć, i to w sposób uczciwy i zgodny z prawem.

Królestwo Boże jest więc ukazane jako największa wartość, dla której warto pozbyć się wszystkich innych dóbr, które się posiada. A można je zdobyć tylko i wyłącznie na drodze uczciwych i prawych działań podjętych w tym celu. Królestwa Bożego nie uzyska się zatem przemocą, przekupstwem, oszustwem, „po znajomości” czy przypadkowo. Wszystkie działania muszą mieć znamiona *fair play*. Inaczej mówiąc, muszą być ewangeliczne.

Czy metody i środki, których używam obecnie, mają te znamiona?

Królestwo niebieskie podobne jest również do sieci, która zagarnia ryby wszelkiego rodzaju. Dopiero po wyciągnięciu jej na brzeg dokonuje się właściwej selekcji ryb.

Co to znaczy? To znaczy, że czas Kościoła – tej wstępnej i widzialnej fazy Królestwa Bożego – jest czasem gromadzenia różnych ludzi, którzy nie zawsze odpowiadają standardom chrześcijańskiej wspólnoty wiary. Dopiero „koniec świata” stanie się momentem selekcji i ostatecznego triumu sprawiedliwości, uczciwości, miłości i dobra.

Póki co, trzeba nam zatem mieć wiele cierpliwości wobec innych i... okazywać wiele czuwania nad sobą. Byśmy sami przypadkiem nie zostali uznani za niezdatnych, jak pisze św. Paweł w liście do gminy w Koryncie (1Kor 9,27).

ks. Wojciech Michniewicz